
ZARZĄDZENIE NR 122/2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów na 2020 rok o kwotę ogółem 18.700 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Zwiększa się plan wydatków na 2020 rok o kwotę ogółem 18.700 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  Plan budżetu po zmianach na dzień 30 września 2020 r. wynosi: 

᠆ po stronie dochodów: 74.419.789,40 zł 

᠆ po stronie wydatków: 74.969.845,40 zł 

§ 4.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 59B5E81E-ED1D-4D4E-9CD5-9BDBA3CFE998. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 122/2020
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 30.09.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 888 432,00 18 700,00 907 132,00

85216 Zasiłki stałe 280 958,00 6 700,00 287 658,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

280 958,00 6 700,00 287 658,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 12 000,00 12 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 74 401 089,40 18 700,00 74 419 789,40

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 59B5E81E-ED1D-4D4E-9CD5-9BDBA3CFE998. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 122/2020
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 30.09.2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 348 495,00 0,00 3 348 495,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 348 495,00 0,00 3 348 495,00

4260 Zakup energii 60 000,00 20 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 -100 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 324 541,00 80 000,00 1 404 541,00

851 Ochrona zdrowia 273 377,00 0,00 273 377,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 175 000,00 0,00 175 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 1 200,00 3 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 200,00 400,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 -1 400,00 2 600,00

852 Pomoc społeczna 3 023 677,00 18 700,00 3 042 377,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 102 024,00 -5 000,00 97 024,00

3110 Świadczenia społeczne 102 024,00 -5 000,00 97 024,00

85216 Zasiłki stałe 280 958,00 6 700,00 287 658,00

3110 Świadczenia społeczne 280 958,00 6 700,00 287 658,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 150 095,00 5 000,00 1 155 095,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 499,00 5 000,00 20 499,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 12 000,00 12 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 12 000,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 053 399,31 0,00 14 053 399,31

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 212 900,00 -400,00 212 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 206 900,00 -400,00 206 500,00

926 Kultura fizyczna 448 982,06 0,00 448 982,06

92695 Pozostała działalność 132 900,00 0,00 132 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -1 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 380,00 1 000,00 11 380,00

Razem: 74 951 145,40 18 700,00 74 969 845,40

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 59B5E81E-ED1D-4D4E-9CD5-9BDBA3CFE998. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.332.2020.HS z dnia 
25 września 2020 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 
6.700 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85216 w § 2030 o kwotę 6.700 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art.17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 
Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 6.700 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 
w rozdziale 85216 w § 3110. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.315.2020.GF z dnia 
21 września 2020 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 
12.000 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem 
na  wypłaty zasiłków celowych do 
6 tys. zł, dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących 
znamiona klęski żywiołowej (huragan i ulewne deszcze), które miały miejsce w gminie Żarów w dniu 5 września 
2020 r.. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 12.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żarowie w rozdziale 85278 w § 3110. 

  

 Na wniosek Kierownika Referatu Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej przesuwa się 
środki w rozdziale 70005 w kwocie 100.000 zł zmniejszając plan wydatków w §  4270 oraz zwiększając plan 
wydatków w § 4260 o kwotę 20.000 zł (na zakup energii elektrycznej, gazu i wody do komunalnych lokali)  i w § 
4300 o kwotę 80.000 zł na koszty zarządu związane z utrzymaniem nieruchomości wspólnej w budynkach 
wspólnot mieszkaniowych. 

Na wniosek Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji: 

- zwiększa się o kwotę 300 zł plan wydatków Urzędu w rozdziale 90008 w § 4210 na zakup budek lęgowych, 

- zwiększa się o kwotę 100 zł plan wydatków Urzędu w rozdziale 90008 w § 4300 na transport budek lęgowych, 

- zmniejsza się plan wydatków Urzędu w kwocie 400 zł w rozdziale 90026 w § 4300 zabezpieczony na  
odbieranie przeterminowanych leków z aptek. 

 Na wniosek Referatu Rozwoju przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu w kwocie 1.000 zł 
w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Kalno, zabezpieczone na zakup materiałów do zabudowy wiaty na boisku, 
w rozdziale 92695 z § 4210 do § 4300. 

Na wniosek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie finansowym 
Ośrodka: 

- w rozdziale 85154 w kwocie 1.400 zł zmniejszając plan wydatków w §  4220 oraz zwiększając plan wydatków 
w §§ 4110 i 4120 na opłacenie składek ZUS od umów zleceń, 

- w kwocie 5.000 zł, zmniejszając plan wydatków w rozdziale 85215 w § 3110 oraz zwiększając plan wydatków 
w rozdziale 85219 w § 4210 w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów biurowych oraz zakup 
pojemników styropianowych na obiady w ramach porozumienia w sprawie przygotowywania posiłków dla 
mieszkańców naszej gminy. 

Sporządziła: 

Renata Dawlewicz 

Skarbnik Gminy

Id: 59B5E81E-ED1D-4D4E-9CD5-9BDBA3CFE998. Podpisany Strona 1




